
MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-007/2023
Processo Administrativo N° 009/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANOES

Data de Publicação: 10/02/2023 09:32:57

TOTAL DO PROCESSO: 1.289.495,00

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 19.794.018/0001-30 1.289.495,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 1.261.495,00 Total: 1.261.495,00

~m:1 Unidade: UNIO Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Acido tranexamico 50mg ml 5 ml

Quantidade: 1.000 VaI. Ref.: 6,85 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 5.800,00

Item: 2 Unidade: UNIO Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Adrenalina Epinefrina1mg/ml

Quantidade: 600 VaI. Ref.: 2,08 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 900,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Água bidestilada p/ injeção 10 rnl

Quantidade: 13.000 VaI. Ref.: 0,98 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 7.800,00

Item: 4 Unidade: UNIO Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Amicacina 100mg/ml injetável

Quantidade: 600 VaI. Ref.: 9,03 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 600,00
Item: 5 Unidade: UNID Marca: FRESENIUS Modelo:

~~scrição: Amicacina 50mg/ml injetável

Quantidade: 600 VaI. Ref.: 9,28 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 3.180,00
Item: 6 Unidade: UNID Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Aminofilina 24mg/ml 10 ml

Quantidade: 500 VaI. Ref.: 1,13 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 2.750,00
Item: 7 Unidade: UNID Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Amiodarona 50mg/ml

Quantidade: 400 Vai. Ref.: 2,99 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 960,00

Item: 8 Unidade: UNIO Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Ampicilina sádica 1mg

Quantidade: 1.000 VaI. Ref.: 5,61 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 3.500,00

Item: 9 Unidade: UNIO Marca: CRISTALlA Modelo:

Descrição: Atracurio 2,5mg anestésico ampola

Quantidade: 50 VaI. Ref.: 56,11 Valor Unit.: 42,20 Total Item: 2.110,00

Item: 10 Unidade: UNIO Marca: FARMACE Modelo: ;mm
1 de 12Gerado em: 15/03/2023 14:50:12



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Descrição: Atropina 0,25MG/ml 1 ml

Quantidade: 600 VaI. Ret.: 2,01 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 960,00

Item: 11 Unidade: UNIO Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Benzilpenicilina 1200000UI diluente

Quantidade: 5.000 VaI. Ret.: 11,16 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 55.000,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Benzilpenicilina 3000001 OOOOOUI

Quantidade: 3.000 VaI. Ret.: 6,00 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 15.000,00

Item: 13 Unidade: UNID Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Benzilpenicilina 600000UI diluente
~
..rantldade: 3.000 VaI. Ret.: 15,29 Valor Unit.: 12,20 Total Item: 36.600,00

Item: 14 Unidade: UNIO Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Benzilpenicilina potassica 5000000UI diluente

Quantidade: 150 Vai. Ref.: 12,97 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 1.650,00

Item: 15 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Brometo de ipratrópio Atrovent 0,25 mg/mL, gotas frasco com 20 mL USO INALATÓRIO

Quantidade: 100 VaI. Ref.: 5,08 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 150,00

Item: 16 Unidade: UNIO Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Bromoprida injetavel 5mg/ml

Quantidade: 6.000 VaI. Ref.: 2,90 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 21.600,00

Item: 17 Unidade: UNIO Marca: NEO QUIMICA Modelo:

Descrição: Captopri 25mg comprimido

~uantidade: 3.000 VaI. Ref.: 0,07 Valor Unit.: 0,09 Total Item: 270,00
.•em: 18 Unidade: UNIO Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Cefalotina Sódica 19

Quantidade: 5.000 VaI. Ret.: 6,73 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 25.500,00
Item: 19 Unidade: UNID Marca: FRESENIUS Modelo:
Descrição: Ceftriaxona 1 MG

Quantidade: 7.000 VaI. Ref.: 11,51 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 29.400,00
Item: 20 Unidade: UNID Marca: CRISTALlA Modelo:

Descrição: Cetoprofeno 100 MG/2mL EV - endovenosa Injetável

Quantidade: 7.000 VaI. Ret.: 6,57 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 37.800,00
Item: 21 Unidade: UNID Marca: CRISTALlA Modelo:

Descrição: Cetoprofeno 50 G/2mL 1M - intra muscular Injetável

Quantidade: 9.000 VaI. Ref.: 5,00 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 30.600,00
Item: 22 Unidade: UNID Marca: TEUTO

Descrição: Cimetidina 300mg 12 ml150mg/ml
Modelo:

Gerado em: 15/03/202314:50:12 2 de 12



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Quantidade:6.000 VaI. Ref.:2,11 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 19.200,00
Item:23 Unidade:UNID Marca:FRESENIUS Modelo:

Descrição:Ciprofloxacina200mg Injetávelbolsasistemafechadode 100ml

Quantidade:2.500 VaI. Ref.:27,63 Valor Unit.: 14,00 Total Item:35.000,00
Item:24 Unidade:UNIO Marca:HIPOLABOR Modelo:

Descrição:Clindamicina300mg injetável

Quantidade:1.500 Vai. Ref.:2,70 Valor Unit.: 5,80 Total Item:8.700,00
Item:25 Unidade:UNID Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição:Cloretode potássio10 1°ml

Quantidade:300 VaI. Ref.:0,63 Valor Unit.: 0,65 Total Item: 195,00

.im: 26 Unidade:UNID Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição:Cloretode potássio19,1 10ml

Quantidade:300 Vai. Ref.: 1,09 Valor Unit.: 1,15 Total Item:345,00
Item:27 Unidade:UNID Marca:FRESENIUS Modelo:

Descrição:Cloretode sódio0,9100 ml

Quantidade:6.000 VaI. Ref.: 6,77 Valor Unit.: 4,25 Total Item:25.500,00
Item:28 Unidade:UNID Marca:FRESENIUS Modelo:

Descrição:Cloretode sódio 0,9 250ml

Quantidade:7.000 VaI. Ref.: 8,26 Valor Unit.: 4,50 Total Item:31.500,00
Item: 29 Unidade:UNID Marca:FRESENIUS Modelo:

Descrição:Cloretade sódio0,9 500ml

Quantidade:17.000 Vai. Ref.: 9,43 Valor Unit.: 4,80 Total Item:81.600,00
)1em: 30 Unidade:UNIO Marca:FARMACE Modelo:

..-escrição:Cloretode sódio 10 10ml

Quantidade:150 VaI. Ref.:0,52 Valor Unit.: 0,50 Total Item:75,00
Item:31 Unidade:UNtO Marca:FARMACE Modelo:

Descrição:Claretode Sódio20 1°ml

Quantidade:150 VaI. Ref.: 0,90 Valor Unit.: 0,60 Total Item:90,00
Item:32 Unidade:UNID Marca:HYPOFARMA Modelo:

Descrição:Cforidratode Dobutamina250mg/20mlinjetável

Quantidade:400 VaI. Ref.:2,60 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 3.600,00

Item:33 Unidade:UNID Marca:NOVAQUIMICA Modelo:

Descrição:Cloridratode duloxetinaVelija 30mgcomprimidos

Quantidade:3.000 VaI. Ref.: 1,64 Valor Unit.: 1,60 Total Item:4.800,00
Item:34 Unidade:UNID Marca:CRISTALlA Modelo:

Descrição:Cloridratode hidralazina20mgampola

Quantidade: 500 VaI. Ref.: 9,59 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 4.000,00

Gerado em: 15/03/2023 14:50:12 3~12



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 35 Unidade: UNID Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Cloridrato de suxametônio 100mg injetável

Quantidade: 100 VaI. Ref.: 16,19 Valor Unit.: 13,20 Total Item: 1.320,00
Item: 36 Unidade: UNID Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Complexo B injetavel 2ml

Quantidade: 5.000 Vai. Ref.: 3,74 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 19.000,00
Item: 37 Unidade: UNIO Marca: APSEN Modelo:

Descrição: Danarem retard de 150 MG comprimido

Quantidade: 1.500 Vai. Ref.: 5,33 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 6.900,00
Item: 38 Unidade: UNID Marca: UNIÃO QUIMICA MOdelo:~
_dscrição: Deslanosideo O,2MG/mI2 ml

Quantidade: 500 VaI. Ref.: 2,34 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 1.125,00
Item: 39 Unidade: UNIO Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Dexametazona 4mg/ml 2,5 ml

Quantidade: 25.000 VaI. Ref.: 3,71 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 76.250,00
Item: 40 Unidade: UNID Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Dictofenaco de Potássio 50mg injetável

Quantidade: 4.000 VaI. Ref.: 2,13 Valor Unit.: 1,29 Total Item: 5.160,00
Item: 41 Unidade: UNID Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Diclofenaco sódio 75mg / 3 ml

Quantidade: 14.000 VaI. Ref.: 1.42 Valor Unit.: 1,29 Total Item: 18.060,00
Item: 42 Unidade: UNID Marca: HIPOLABOR Modelo:

/Qescrição: Dimeticona gotas 10 ml

\.Juantidade:400 VaI. Ref.: 3,13 Valor Unit.: 2,22 Total Item: 888,00
Item: 43 Unidade: UNID Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Dipirona 500mg 2 ml

Quantidade: 30.000 VaI. Ref.: 3,79 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 81.000,00
Item: 44 Unidade: UNID Marca: APSEN Modelo:

Descrição: Donaren 50 MG comprimido

Quantidade: 1.500 VaI. Ref.: 1,57 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 2.400,00

Item: 45 Unidade: UNtO Marca: APSEN Modelo:

Descrição: Donaren 150 MG comprimido

Quantidade: 1.500 VaI. Ref.: 3,29 Valor Unit.: 4,65 Totalttem: 6.975,00
Item: 46 Unidade: UNtO Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Dopamina 50mg ampola

Quantidade: 400 VaI. Ref.: 11,18 Valor Unit.: 7,60 Total Item: 3.040,00

Item: 47 Unidade: UNIO Marca: BLAU
MOd~~

4 de 12Gerado em: 15/03/2023 14:50:12



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Descrição: Enoxaparina sódica Clexane40mg/0,4ml uso subcutâneo ou intravenoso injetável

Quantidade: 1.000 VaI. Ref.: 33,36 Valor Unit.: 16,85 Total Item: 16.850,00

Item: 48 Unidade: UNIO Marca: GERMED

Descrição: Escitalopram 20mg comprimidos

Quantidade: 1.500 VaI. Ref.: 0,88

Modelo:

Valor Unit.: 1,00 Total Item: 1.500,00

Item: 49 Unidade: UNIO Marca: MEOLEY Modelo:

Descrição: Esio Esomeprazl Sódico 40 mg comprimido

Quantidade: 1.500 VaI. Ref.: 1,84 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 4.800,00

Item: 50 Unidade: UNIO Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

--ºescrição: Etilefrina c1oridratode efortil 10mg Iml

..••uantidade: 300 VaI. Ref.: 2,21 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 600,00

Item: 51 Unidade: UNIO Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Etomidato 02mg/ml injetável 10 ml

Quantidade: 40 VaI. Ref.: 20,46 Valor Unit.: 17,50 Total Item: 700,00

Item: 52 Unidade: UNIO Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Fenitoina 5 ml ampolas

Quantidade: 500 VaI. Ret.: 4,13 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 1.750,00
Item: 53 Unidade: UNIO Marca: CRISTALlA Modelo:

Descrição: Fenobarbital200mg ampola

Quantidade: 500 VaI. Ref.: 3,29 Valor Unit.: 2,65 Total Item: 1.325,00
Item: 54 Unidade: UNIO Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Fenoterol Berotec gotas

,.Quantidade:200 VaI. Ref.: 5,05 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 740,00

«em: 55 Unidade: UNIO Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Flumazenil 0,1MG/ml Lenazen anestésico

Quantidade: 100 VaI. Ref.: 23,32 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 980,00
Item: 56 Unidade: UNIO Marca: BIOlAB Modelo:

Descrição: Fulmarato de quetiapina 100 mg comprimido

Quantidade: 3.000 VaI. Ret.: 1,30 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 3.000,00

Item: 57 Unidade: UNID Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Furosemida 20 MG ampola

Quantidade: 5.000 VaI. Ref.: 2,66 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 13.000,00

Item: 58 Unidade: UNIO Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Gentamicina 20mg /1 ml

Quantidade: 2.500 VaI. Ret.: 1,86 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 3.250,00
Item: 59 Unidade: UNIO Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Gentamicina 40mg Iml 2 ml

5 de 12Gerado em: 15/03/2023 14:50:12



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Quantidade: 2.500 VaI. Ref.: 2,14 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 3.500,00

Item: 60 Unidade: UNID Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Gentamicina 80mg Iml 2 ml

Quantidade: 2.200 VaI. Ref.: 2.18 Valor Unit.: 1,35 Total Item: 2.970,00

Item: 61 Unidade: UNID Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Glicerina 12 500 ml

Quantidade: 300 Vai. Ref.: 20.99 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 4.170,00

Item: 62 Unidade: UNID Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Glicofisiologico 11 500 ml ampola

J;?uantidade: 6.000 VaI. Ref.: 6.33 Valor Unit.: 7,35

.•em: 63 Unidade: UNID Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Glicosado 5 500 ml

Quantidade: 9.000 VaI. Ref.: 7,80 Valor Unit.: 7,35

Total Item: 44.100,00

Total Item: 66.150,00

Item: 64 Unidade: UNID Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: Glicose 50 10 ml

Quantidade: 1.500 VaI. Ref.: 0,86 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 1.350,00

Item: 65 Unidade: UNID Marca: BIOlAB Modelo:

Descrição: Hemitartarato de zolpinen 10mg comp

Quantidade: 3.000 VaI. Ref.: 2,17 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 1.200,00

Item: 66 Unidade: UNID Marca: HIPOlABOR Modelo:

Descrição: Heparina sódica subcutânea 5000UI/O,25ml

Quantidade: 400 VaI. Ref.: 12,70 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 4.000,00

Aem: 67 Unidade: UNID Marca: BlAU Modelo:

uescrição: Heparina sódica via intravenosa 5000UII5ml

Quantidade: 400 VaI. Ref.: 32,28 Valor Unit.: 24,50 Total Item: 9.800,00

Item: 68 Unidade: UNID Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Hidrocortisona 100mg ampola

Quantidade: 5.000 VaI. Ref.: 4,63 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 20.000,00

Item: 69 Unidade: UNID Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Hidrocortisona 500mg ampola

Quantidade: 3.000 VaI. Ret.: 6,57 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 16.500,00

Item: 70 Unidade: UNID Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Hioscina composta 5 ml ampola

Quantidade: 8.000 VaI. Ref.: 5,38 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 24.000,00

Item: 71 Unidade: UNID Marca: NATULAB Modelo:

Descrição: Hioscina composta gotas 20 ml

Quantidade: 200 VaI. Ref.: 13,16 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.800,00

Gerado em: 15/03/2023 14:50:12 -6 de 12



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-C E

Item: 72 Unidade: UNIO Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Hioscina simples 20mg injetávell1 ml

Quantidade: 1.500 VaI. Ref.: 2,14 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 2.250,00

Item: 73 Unidade: UNID Marca: BEHRINGER Modelo:

Descrição: Imunoglobulina AntiRH D

Quantidade: 10 Vai. Ref.: 534,09 Valor Unit.: 280,00 Total Item: 2.800,00

Item: 74 Unidade: UNID Marca: EMS

Descrição: Isossorbida 5 mg sublingual

Quantidade: 1.000 VaI. Ref.: 0,41

Modelo:

Valor Unit.: 0,40 Total Item: 400,00
Jjem: 75 Unidade: UNID Marca: MSD Modelo:

....•escrição: Janumet 50/1OOOmgSitagliptinacloridrato de Metformina comprimidos

Quantidade: 1.344 VaI. Ref.: 4,74 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 5.779,20

Item: 76 Unidade: UNID Marca: CRISTALIA

Descrição: Ketalar Ketamim50mg 10ml anestésico

Quantidade: 300 VaI. Ref.: 113,01

Modelo:

Valor Unit.: 87,00 Total Item: 26.100,00
Item: 77 Unidade: UNID Marca: ABBOTT

Descrição: Kollagenase cloranfenicol 0,6u/g 0,01g/g pomada

Quantidade: 200 VaI. Ref.: 18,78 Valor Unit.: 14,80 Total Item: 2.960,00

Modelo:

Item: 78 Unidade: UNID Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: Lidocaína 1 s/v cosntrictor 20ml

Quantidade: 300 VaI. Ref.: 8,93 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 3.000,00
Item: 79 Unidade: UNID Marca: HIPOLABOR Modelo:

Aescrição: Lidocaína 10 spray frasco c/100m!

uuantidade: 5 VaI. Ref.: 90,64 Valor Unit.: 67,52 Total Item: 337,60

Item: 80 Unidade: UNID Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: Lidocaína 2 si vaso 20 ml

Quantidade: 1.000 Vai. Ref.: 12,37 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 10.000,00
Item: 81 Unidade: UNtD Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Macaina 0,5 pesada Neocaina 4ml ampola

Quantidade: 400 VaI. Ref.: 31,13 ValorUnit.: 5,00 Total Item: 2.000,00

rtem: 82 Unidade: UNID Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Manitol a 20 via oral frasco com 500 ml usado no exame de COLONOSCOPIA

Quantidade: 200 VaI. Ref.: 14,83 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.200,00

Item: 83 Unidade: UNID Marca: CRISTALlA Modelo:

Descrição: Meracilina Fenoximetilpenicilina Potássica injetável

Quantidade: 1.500 VaI. Ref.: 9,85 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 4.800,00

Item: 84 Unidade: UNID Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

7 de 12Gerado em: 15/03/2023 14:50:12



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Descrição: Metilergometrina 0,2 MG I ml1 ml

Quantidade: 400 VaI. Ref.: 2,22 Valor Unit.: 2,55 Total Item: 1.020,00

Item: 85 Unidade: UNID Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Metoclopramida 10mg/ml 2 ml

Quantidade: 5.000 VaI. Ref.: 0,90 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 4.000,00
Item: 86 Unidade: UNIO Marca: MARIOL Modelo:

Descrição: Metoclopramida gotas 20ml

Quantidade: 100 VaI. Ref.: 2,19 Valor Unit.: 2,65 Total Item: 265,00
Item: 87 Unidade: UNIO Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Metronidazol 5 mgl ml injetável

~uantidade: 1.000 VaI. Ref.: 12,52 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 7.000,00
Item: 88 Unidade: UNIO Marca: CRISTALlA Modelo:

Descrição: Narcan 0,4MG ampola

Quantidade: 20 VaI. Ref.: 8,00 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 144,00
Item: 89 Unidade: UNIO Marca: BAYER Modelo:

Descrição: Nifedipina 10mg caps gelatinosa

Quantidade: 1.500 VaI. Ref.: 1,89 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 900,00
Item: 90 Unidade: UNIO Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Noradrenalina 2mg/ml injetável

Quantidade: 500 VaI. Ref.: 5,59 Valor Unit.: 4,04 Total Item: 2.020,00

Item: 91 Unidade: UNIO Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Nipride 50mg ampola

Auantidade: 400 VaI. Ref.: 26,84 Valor Unlt.: 18,50 Total Item: 7.400,00

irem: 92 Unidade: UNIO Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Ocitoxina 5 Ullml1 ml

Quantidade: 700 Vai. Ref.: 2,84 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 3.290,00

Item: 93 Unidade: UNtO Marca: NOVA QUtMtVA Modelo:
Descrição: Olanzapina 10 mg comprimido

Quantidade: 3.000 VaI. Ref.: 3,11 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 4.800,00

Item: 94 Unidade: FRASCO Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: Óleo mineral 100 ml
Quantidade: 50 VaI. Ref.: 6,94 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 300,00

Item: 95 Unidade: UNID Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Omeprazol sódico injetável 40mg pó liófilo para solução injetável diluente de 10ml IV

Quantidade: 4.000 VaI. Ref.: 12,08 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 40.000,00
Item: 96 Unidade: UNIO Marca: FQM Modelo:

Descrição: Otosporim 10ml gotas

8 de 12Gerado em: 15/03/2023 14:50:12



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Quantidade: 25 VaI. Ref.: 15,41 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 325,00
Item: 97 Unidade: UNIO Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Oxacilina injetavel 1000mg15ml

Quantidade: 1.000 VaI. Ref.: 2,11 Valor Unit.: 1,42 Total Item: 1.420,00
Item: 98 Unidade: UNIO Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Oxacilina injetavel 500mg 15ml

Quantidade: 1.000 VaI. Ref.: 2,11 Valor Unit.: 1,44 Total Item: 1.440,00

Item: 99 Unidade: UNIO Marca: MEOlEY Modelo:

Descrição: Pantoprazol 40mg comp

~uantidade: 2.000 VaI. Ref.: 0,39 Valor Unit.: 0,45 Total Item: 900,00
lLem:100 Unidade: UNIO Marca: NEO QUIMICA Modelo:

Descrição: Paracetamol Codeina 500/30 mg comp

Quantidade: 1.500 VaI. Ref.: 0,65 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 750,00

Item: 101 Unidade: UNIO Marca: SANOFI Modelo:

Descrição: Piracetam 20mg/ml 5 ml

Quantidade: 240 VaI. Ref.: 2,02 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 540,00

Item: 102 Unidade: UNIO Marca: GERMED Modelo:

Descrição: Pregabalina 75mg comprimido

Quantidade: 4.500 VaI. Ref.: 2,08 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 1.800,00

Item: 103 Unidade: UNIO Marca: HIPOlABOR Modelo:

Descrição: Prometazina 50mg/2ml ampola

Quantidade: 3.000 VaI. Ref.: 4,02 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 9.300,00
...Item:104 Unidade: AMPOLA Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

uescríção: Prostigmine 0,5mg

Quantidade: 400 VaI. Ref.: 2,46 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 1.800,00

Item: 105 Unidade: UNIO Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Ringue com lactado 500 ml

Quantidade: 10.000 VaI. Ref.: 9,38 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 69.000,00

Item: 106 Unidade: UNIO Marca: EMS Modelo:
Descrição: Rivaroxabana XAREl TO 20mg comp

Quantidade: 4.500 VaI. Ref.: 8,77 Valor Unit.: 0,84 Total Item: 3.780,00

Item: 107 Unidade: UNIO Marca: BIOlAB Modelo:

Descrição: Succinato de metoprolol ZElOZOK 50mg comprimido cx com 20, preço por unidade

Quantidade: 1.500 VaI. Ref.: 2,18 Valor Unit.: 0,74 Total Item: 1.110,00

Item: 108 Unidade: UNIO Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: Sulfato de magnésio 50 10ml

Quantidade: 50 VaI. Ret.: 11,09 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 410,00

Gerado em: 15/03/2023 14:50:12



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-C E

Item: 109 Unidade: UNIO Marca: PRATI Modelo:
Descrição: Sulfato de neomicina bacitracina pomada

Quantidade: 300 VaI. Ref.: 4,01 Valor Unit.: 2,95 Total Item: 885,00
Item: 110 Unidade: UNIO Marca: CRISTAlIA Modelo:

Descrição: Tenoxicam 40 mg injetável

Quantidade: 4.000 VaI. Ref.: 10,26 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 20.000,00
Item: 111 Unidade: UNIO Marca: EUROFARMA Modelo:

Descrição: Topiramato 100mg comprimidos

Quantidade: 2.500 VaI. Ref.: 0,92 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 7.500,00
.Item; 112 Unidade: UNIO Marca: TEUTO Modelo:

uescrição: Tramal 100 MG injetável ampolas 2 ml

Quantidade: 4.500 VaI. Ref.: 9,52 Valor Unit.: 3,49 Total Item: 15.705,00
Item: 113 Unidade: UNIO Marca: EMS Modelo:

Descrição: Venlafaxina 75mg comprimidos

Quantidade: 1.500 VaI. Ref.: 2,30 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 1.950,00
Item: 114 Unidade: UNIO Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Vitamina" C" injetável 500mg/5ml

Quantidade: 5.000 VaI. Ref.: 3,18 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 17.000,00
Item: 115 Unidade: UNIO Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Vitamina "K" Fitomenadiona 10mg/ml

Quantidade: 600 VaI. Ref.: 4,40 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.400,00
Item: 116 Unidade: UNIO Marca: ALLERGAN Modelo:

Aescrição: Vitelinato de prata 10 5ml

Quantidade: 4 VaI. Ref.: 13,10 Valor Unit.: 11,55 Total Item: 46,20
Item: 117 Unidade: UNIO Marca: ASTRAZENECA Modelo:

Descrição: Xigduo XR 10/1000 mg

Quantidade: 600 VaI. Ref.: 8,08 Valor Unit.: 6,30 Total Item: 3.780,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 28.000,00 Total: 28.000,00
Item: 1 Unidade: UNIO Marca: ZVDUS Modelo:

Descrição: Cloridrato de tramadol 37,5MG Paracetamol325mg comprimidos Revange

Quantidade: 1.000 VaI. Ref.: 2,54 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 1.200,00
Item: 2 Unidade: UNtO Marca: UNIÃO QUtMtCA Modelo:

Descrição: Clorpromazina de 5mg ampola

Quantidade: 300 VaI. Ref.: 2,61 Valor Unit.: 2,47 Total Item: 741,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: ALLERGAN Modelo:
Descrição: Calírio anestésico frasco 10 mt

Quantidade: 10 VaI. Ref.: 16,68 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 110,00

Geradoem: 15/03/202314:50:12 ~ rm 10de12



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 4 Unidade: UNIO Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: Oiazepan 10mg injetável

Quantidade: 2.000 VaI. Ref.: 1,87 Valor Unit.: 1,43 Total Item: 2.860.00
Item: 5 Unidade: UNIO Marca: CRISTALlA Modelo:

Descrição: Oimorf 0,2mg ampola

Quantidade: 400 VaI. Ref.: 7,20 Valor Unit.: 8,11 Total Item: 3.244,00

Item: 6 Unidade: UNIO Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Dimorf 10mg/ml ampola

Quantidade: 400 VaI. Ref.: 5.11 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.600,00
Item: 7 Unidade: UNIO Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:----
~escrição: Dolosal anestésico 100mg ampola 2 ml

Quantidade: 1.000 VaI. Ref.: 2,92 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 3.400,00

Item: 8 Unidade: UNIO Marca: FQM Modelo:

Descrição: Oormonid 15mg via oral para pré anestesia

Quantidade: 300 VaI. Ref.: 6,49 ValorUnit.: 3,71 Total Item: 1.113,00

Item: 9 Unidade: UNIO Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: Etrane anestésico frasco com 100 ml

Quantidade: 5 VaI. Ref.: 311.74 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 950,00
Item: 10 Unidade: UNIO Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Fentanila 78,S2ml ampola

Quantidade: 400 VaI. Ref.: 2,39 Valor Unit.: 2,09 Total Item: 836,00
Item: 11 Unidade: UNIO Marca: CRISTALlA Modelo:

.Descrição: Fluotano Halotano frasco com 100 ml

-..luantidade:5 VaI. Ref.: 138,72 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 950,00
Item: 12 Unidade: UNIO Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Haloperidol 5mg injetável

Quantidade: 400 VaI. Ref.: 2,45 Valor Unit.: 1,52 Total Item: 608,00
Item: 13 Unidade: UNIO Marca: BIOCHIMICO

Descrição: Isoflurano anestésico frasco com 100ml

Quantidade: 5 VaI. Ref.: 346,67 Valor Unit.: 280,00

Modelo:

Total Item: 1.400,00

Item: 14 Unidade: UNIO Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Midazolan dormanid 5mg 1ml ampola

Quantidade: 800 VaI. Ref.: 4,15 Valor Unit.: 4,28 Total Item: 3.424,00

Item: 15 Unidade: UNIO Marca: MEDLEY Modelo:

Descrição: Oxcarbazepina 300 mg comprimido

Quantidade: 1.500 VaI. Ref.: 0,94 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 2.250,00

Item: 16 Unidade: UNID Marca: FRESENIUS Modelo:

Gerado em: 15/03/202314:50:12 ~1 de 12



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Descrição: Propofol 10mg 1ml ampola

Quantidade: 50 VaI. Ref.: 13,34 Valor Unit.: 10,40 Total Item: 520,00

Item: 17 Unidade: UNID Marca: CRIST ALIA Modelo:

Descrição: Tionembutal pó estéril 0,59 ampola

Quantidade: 100 Vai. Ref.: 38,90 Valor Unit.: 27,94 Total Item: 2.794,00

ME

Gerado em: 15/03/2023 14:50:12 12 de 12


